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خبر

ســپهرغرب، گروه خبر: در حالی مسؤولان 
کرمانشــاهی از عرضه کالاهای احتکاری ضبط 
متعدد خبر می دهند  نمایشــگاه های  در  شده 
که پیش تر اطلاع رســانی  در این زمینه صورت 

نگرفته بود.
افزایش روز افــزون قیمت ها طــی چندماه اخیر 
تبعات زیادی به همراه داشــت که ازآن جمله می توان 
به کمبود برخی از کالاهای اساسی در بازار اشاره کرد، 
کالاهایی که در انبارهای سودجویان احتکار شده بود 
تا در زمان کمبود با قیمتی گزاف به مصرف کنندگان 

عرضه شود.
به گفته کارشناســان علم اقتصــاد، احتکار نوعی 
خودتحریمی یا تحریم داخلی اســت که درنتیجه آن 
وضعیت بازار متشنج می شود و بیشترین فشار آن نیز 

متوجه مصرف کنندگان خواهد بود.
البته تعاریف مختلفی برای احتکار وجود دارد که 
معنا و مفهوم همــه آن نگهداری منابع کمیاب برای 
رســیدن به سود بیشتر اســت که و این کار نه تنها با 
موازین دینی و شــرعی مــا در تضاد بوده بلکه عملی 
خلاف قانون اســت و با مرتکبان آن یعنی محتکران 

برخورد خواهد شد.
     وابستگی اقتصادی به دیگر کشورها در 

نتیجه احتکار کالا
ضبط اموال احتکار شــده و اعمــال جرایم مالی 
ازجمله موارد قانونی بــرای برخورد با محتکران بوده 
اما آنچه کــه در این بین مغفول مانده، شــفافیت و 
چگونگی توزیع کالاهای احتکار شده در شبکه فروش 
است. کالاهایی که کمبود آن ها در بازار بعضاً تبعاتی 
چــون واردات آن از کشــورهای دیگــر و به تبع آن 

وابستگی اقتصادی کشور را به همراه خواهد داشت.
هر چند برخی از کارشناسان علم اقتصاد، تأثیرات 
روانــی احتکار بر بــازار را بیش از اثــر اقتصادی آن 
می داننــد، اما همین تأثیرات روانــی می تواند تا حد 
زیادی بر سیســتم عرضه و تقاضــا و البته افزایش و 
کاهش قیمــت کالاها مؤثر باشــد و چنانچه کالایی 
در بازار با کمبود مواجه شــود اهداف محتکران یعنی 
همان افزایش قیمت و کســب ســود بیشتر، محقق 
خواهد شد و از ســوی دیگر مصرف کنندگان نیز در 

این زمینه با مشکلاتی مواجه می شوند.
*شایعات باعث افزایش قیمت ها در کشور می شود
چندی پیــش عضو مجمــع نمایندگان اســتان 
کرمانشــاه در گفت وگویــی بــا انتقــاد از افزایــش 
افسارگســیخته قیمت ها طی چند مــاه اخیر، گفت: 
در کشورهایی که سیستم مالیاتی وجود دارد ورودی 
و خروجی فروشــگاه ها و مؤسسه های مالی مشخص 
اســت، بنابراین کســی حق ندارد قیمت کالاها را تا 
زمانی که کالا به صفر نرســیده و خرید جدید صورت 

نگرفته تغییر دهد.
به گفته عبدالرضا مصری، فروشندگان در صورتی 
می تواننــد کالایی را گران تر بفروشــند که با قیمت 
بالاتری خریداری کرده باشند اما متأسفانه در کشور 
ما به محض انتشار شایعه افزایش قیمت، همه قمیت 
کالاهای موجــود در انبارها بــه بالاترین نرخ ممکن 

افزایش می یابد.

     احتکار نتیجه نبود نظارت سیســتمی 
است

وی تأکید کرد: در حالی افزایش قیمت ها یک شبه 
صورت می گیرد که در جهت کاهش قمیت هیچ وقت 
این اتفاق به سرعت نمی افتد، حتی وقتی بازار جریان 
کاهشــی را طی می کند، یک ســال طول می کشــد 
روند کاهشــی قمیت، موردقبول بازار قرار گیرد و این 

موضوع در کالا و خدمات به چشم می خورد.
مصری، احتکار را نتیجه نبود نظارت سیســتمی 
بر عرضه کالا دانســت و گفــت: از آنجایی که نظارت 
سیســتمی وجود نــدارد، بســیاری از این شــرایط 
سوء اســتفاده می کنند و یک شــبه پول های بادآورده 
به جیــب می زنند و عده ای به ثروتی چندین میلیارد 

تومانی دست می یابند.
     سرنوشت کالاهای احتکاری ضبط شده 

مشخص نیست
وی از مبهــم بودن سرنوشــت کالاهای احتکاری 
ســخن به میــان آورد و تصریح کرد: هــر از گاهی 
سروصدایی شده و چند انبار احتکار شناسایی می شود 
آن هم به واسطه اینکه کســانی با آن ها طرف هستند 
یا دشــمنی دارند که شروع به گزارش دادن می کنند 
و به واســطه این گزارش ها انبارها بسته و خبر پلمپ 
و توقیف آن ها نیز انتشــار می شود، اما هیچ گاه مردم 
متوجه نمی شــوند کالاهایی که توقیف شــده  به چه 

کسانی رسیده و از چه طریقی توزیع شده اند.
عضو مجمع نمایندگان اســتان کرمانشاه با اشاره 
به اینکه پرونده احتکار در دادگاه بررســی شــده و با 
حکم دادگاه روند توزیع کالا مشــخص می شود، ابراز 
کرد: در این حکم گفته می شــود کالا از چه طریقی 
و چه مراکزی توزیع شــود اما گزارشی از نحوه توزیع 
کالاهای احتکاری پس از کشف و ضبط آن ها به بازار 
ارائه نمی شــود و ما از سرنوشــت این کالاها بی خبر 

هستیم.
     تعاونی ها بهترین مــکان برای توزیع 

کالاهای احتکاری هستند
وی بیــان کرد: اوایل پیروزی انقلاب اســلامی در 
زمانــی که کالاها کوپنی شــده بــود وقتی کالاهای 
احتکار شــده شناسایی می شــد از طریق شبکه های 
تعاونی در اختیار اعضای تعاونی ها قرار می گرفت، اما 
اکنون مشخص نیست این کالاها چه سرنوشتی دارند، 
بارها این موضــوع را دنبال کرده ایم تنها مشــخص 
می شــود انبارها شناسایی شــده اما کسی نمی داند 

کالاها کجا رفته و چگونه توزیع می شود.
نماینده مردم کرمانشــاه در مجلس با بیان اینکه 
روند قانونی برای توزیع کالاهای احتکار شــده وجود 
دارد اما یا اطلاع رســانی نمی شــود یا هنوز کشفیات 

تعیین تکلیف نشــده اند، اظهار کرد: بااین حال هنوز 
گزارش از این وضعیت به مجلس و مردم داده نشــده 
کــه به نظر بنده بهترین روش بــرای توزیع کالاها از 

طریق تعاونی ها است.
     وزارت تعاون پیگیــر توزیع کالاهای 

احتکاری کشف شده باشد
وی ادامــه داد: با توجه به اینکــه تعاونی ها اغلب 
جمعیت زیادی را تحت عضویــت خود دارند، توزیع 
کالاهای احتکار شده توســط این تعاونی ها می تواند 
عادلانه باشــد و تعاونی ها قدرت این را نیز دارند که 
پول را یکجا به حســاب دادگاه یا صاحب اموال واریز 

کنند.
مصری با اشاره به اینکه مجلس هر چیزی را نباید 
پیگیر باشــد بلکه قوه قضائیه باید حکم صادر کند و 
اجرای آن با دولت اســت، تأکید کرد: وزارت تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی باید پیگیری کرده و این کالاها 
در اختیار تعاونی ها قرار گیرد که با این حال ما نیز از 

مسؤولان سؤال می کنیم.
     سازمان »صمت« مسؤول توزیع کالاهای 

احتکاری ضبط شده است
مدیرکل تعزیرات حکومتی اســتان کرمانشاه نیز 
در ادامه در پاســخ به این ســؤال که پس از بررسی 
پرونده هــای احتکاری و صــدور رأی در این زمینه، 
سرنوشــت کالاهای ضبط شده چه خواهد شد، گفت: 
این کالاها برای عرضه به مصرف  کنندگان در شــبکه 

فروش توزیع خواهد شد.
داریوش جودکی، سازمان صنعت، معدن و تجارت 

استان را مسؤول فروش کالاهای احتکاری دانست.
وی تصریح کرد: کالاهای احتکار شــده در اختیار 
ســازمان صنعت، معدن و تجارت است و ادامه کار به 

این سازمان محول شده  است.
     پرونده کالاهای احتکار شده در اختیار 

صنعت، معدن و تجارت است
جودکی افــزود: برابر مقررات، اقدامات مربوطه در 
جهت شناســایی و جمع آوری کالاهای احتکار شده 

توسط تعزیرات حکومتی انجام گرفته است.
مدیرکل تعزیرات حکومتی اســتان کرمانشاه بیان 
کرد: در حــال حاضر پرونده کالاهای احتکار شــده 
از دســتور کار ما خارج و مابقی در اختیار ســازمان 
صنعت، معدن و تجارت اســت و در همین راســتا با 
این ســازمان در اســتان مکاتبات اداری لازم انجام 

شده است.
با توجه به اظهارات مصری، عضو مجمع نمایندگان 
اســتان و همچنیــن جودکــی، مدیــرکل تعزیرات 
حکومتی اســتان کرمانشاه طی گفت وگویی با معاون 
صنعت، معدن و تجارت اســتان کرمانشاه سرنوشت 
کالاهای احتکاری ضبط شــده طی چند ماهه اخیر 

)حدود 5 ماه( را پیگیری کردیم.
     کشــف 20 مورد احتکار در اســتان 

کرمانشاه
علی اسماعیلی گفت: با توجه به اینکه وظیفه ذاتی 
حوزه بازرسی ما کنترل و نظارت بر بازار است و سایر 
دســتگاه های نظارتی نیز در این بخش کمک کردند، 
20 مورد احتکار در اســتان کشــف و پس از تشکیل 

پرونده برای رســیدگی به تعزیرات حکومتی اســتان 
معرفی شدند.

معاون صنعت، معدن، تجارت اســتان کرمانشــاه 
تصریح کــرد: طی رســیدگی صــورت گرفته برای 
تعــدادی از پرونده ها رأی بــدوی و برای تعدادی نیز 
رأی بدوی و تجدیدنظر صادر شــده که برخی نیز در 

دست اقدام است.
     عرضــه کالاهای احتــکاری در چهار 

نمایشگاه برپا شده در کرمانشاه
وی در خصوص سرنوشــت کالاهای احتکاری نیز 
عنــوان کرد: این  کالا طی مراحــل مختلف و پس از 
صدور رأی در نمایشــگاه های مختلف که در اســتان 
برگزار شد، توزیع شده است و مابقی کالاها نیز پس از 

صدور رأی همین سرنوشت را خواهند داشت.
معاون صنعت، معدن، تجارت اســتان کرمانشاه از 
توزیع کالاهای احتکاری اســتان طی چند ماه اخیر و 
در چهار نمایشگاه برگزار شده خبرداد و تصریح کرد: 
این کالاها در نمایشگاه خودرو مورخ 6 الی 9 شهریور، 
بوی ماه مهر مورخ 19 الی 24 شــهریور، نمایشــگاه 
لوازم خانگی 30 مهر الی 4 آبان و نمایشــگاه دیگری 

که 16 الی 21 آبان برگزار شد، توزیع شدند.
اسماعیلی خاطرنشــان کرد: پس از اینکه پرونده 
کالاهای احتکاری منتج به رأی می شود در نخستین 
نمایشــگاه فروش اعم از لوازم خانگی، مواد غذایی و 

غیرهدر استان عرضه و به فروش خواهد رسید.
     صدور حــدود 503 میلیون و 100 هزار 

تومان جریمه برای محتکران
وی از تشــکیل هفت پرونده احتــکاری در حوزه 
لــوازم خانگی خبر داد و اظهار کرد: از این تعداد پنج 
پرونده منجر به رأی شده و حدود 84 میلیون تومان 

نیز محکومیت برای آن ها صادر شده است.
معاون صنعت، معدن، تجارت اســتان کرمانشــاه 
افــزود: از هفت پرونده مذکور برای یک پرونده نیز به 
دلیل ارائه مدارک لازم قرار منع تعقیب صادر و یکی 
از پرونده ها نیز هم اکنون مفتوح و تحت بررسی است.

اســماعیلی از تشــکیل ســه پرونده نیز در حوزه 
احتــکار برنج خبر داد و اضافه کــرد: از این تعداد دو 
پرونده منجر به رأی و 388 میلیون 700 هزار تومان 
محکومیت نیز برای آن ها صادر شد که هم اکنون یک 
پرونده نیز در این حوزه مفتوح بوده و تحت بررســی 

است.
     توزیع 550 تن برنج احتکاری کشف شده 

در نمایشگاه
به گفتــه معاون صنعت، معدن و تجارت اســتان 
کرمانشــاه 550 تن برنج کشف شده در این زمینه نیز 

در نمایشگاه های ذکر شده توزیع شد.

وی از تشــکیل دو پرونــده احتــکاری در حوزه 
لاســتیک خبر داد و گفــت: از این تعــداد نیز یک 
مــورد منجر به صدور رأی و ســه میلیون تومان نیز 
قرار محکومیت برای آن صادر شده که یک مورد نیز 

هم اکنون مفتوح و تحت بررسی است.
     توزیع لاستیک های احتکاری از طریق 

سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای
معاون صنعت، معدن و تجارت اســتان کرمانشاه 
اذعان کرد: لاســتیک های ضبط شــده نیز از طریق 
ســازمان حمل  ونقل و راهــداری و بــا حواله توزیع 

شده است.
وی از تشــکیل ســه پرونده احتکاری برای مواد 
شــوینده طی این مدت خبر داد که هر سه منجر به 
صدور رأی شــده و 6 میلیون تومــان محکومیت نیز 

برای آن ها صادر شده است.
اســماعیلی گفــت: طی ایــن مــدت دو پرونده 
احتکاری در حوزه شکر نیز تشکیل شده که هر دوی 
ایــن پرونده ها نیز مورد رســیدگی قرار گرفت و قرار 
محکومیتــی معادل 21 میلیــون و 400 هزار تومان 

برای آن ها صادر شده است.
*رسیدگی به 80 درصد پرونده های احتکاری در 

استان کرمانشاه
معاون صنعت، معدن، تجارت اســتان کرمانشــاه 
مجمــوع پرونده های احتکاری کشــف شــده را 20 
مورد دانســت که 13 مورد آن مورد رســیدگی قرار 
گرفته، ســه پرونده مفتوح و برای چهار پرونده نیز در 

حوزه های مختلف قرار منع تعقیب صادر شده است.
وی خاطرنشــان کرد: پس از بررســی پرونده ها، 
علاوه بــر اینکه کالاهای احتکاری ضبط شــده و در 
شــبکه توزیع می شــود، محتکران نیز جریمه مالی 

شده اند.
اســماعیلی از رســیدگی بــه حــدود 80 درصد 
پرونده های احتــکاری مذکور خبر داد و تصریح کرد: 
حــدود 20 درصد پرونده ها نیز هم اکنون مفتوح بوده 

و تحت بررسی است.
*عرضه کالاهای احتکاری با قیمت مصوب صورت 

می گیرد
به گفتــه معاون صنعت، معدن و تجارت اســتان 
کرمانشــاه، عرضه کالاهای احتکاری با قیمت مصوب 
هر کالا صــورت می گیرد و برای مثال طی این مدت 
برنج ضبط شده از محتکران با قیمت مصوب 70 هزار 

تومان و با هدف تنظیم بازار عرضه شد.
گفتنــی اســت، نگاهــی بــه اظهــارات معاون 
صنعت، معدن و تجارت اســتان کرمانشــاه شاید تا 
حدی سرنوشــت کالاهای احتکاری را روشن کند 
و اقدامــات صورت گرفته در ایــن زمینه را قانونی 
بنمایاند اما آنچه مسلم است و در اظهارات مصری، 
نماینده مردم کرمانشــاه در مجلس نیز به آن اشاره 
شــد اینکه باید چگونگی، زمان و مکان توزیع این 
کالاها در بازار از قبل اعلام می شــد تا مردم نیز در 
جریان این موضوع قــرار می گرفتند تا همانطور که 
اثرات روانی کمبــود کالا در نتیجه احتکار بر بازار 
مشــهود بود، اثرات توزیع آن در شبکه فروش نیز 

محسوس و مشهود باشد.

سرنوشت مبهم کالاهای احتکاری در کرمانشاه
توزیعی که اطلاع رسانی نشد

استاندار کرمانشاه:

درد بیکاری استان با تسهیلات کاغذی درمان نمی شود
ســپهرغرب، گروه خبر: استاندار کرمانشاه 
گفت: تسهیلات زمانی که تنها روی کاغذ ابلاغ 
شــود و در عمل پولی به بانک ها داده نشود، 

دردی از استان را درمان نخواهد کرد.
هوشــنگ بازوند در بیســت و هفتمین جلســه 
کارگروه اشــتغال و سرمایه گذاری اســتان، روند در 
اختیار گذاشتن تســهیلات مصوب دولت به بانک ها 

را بسیار کند توصیف کرد.
وی با بیان اینکه درد بیکاری کرمانشاه با تسهیلات 
کاغذی درمان نمی شود، ادامه داد: تسهیلات زمانی که 
تنها روی کاغذ ابلاغ شود و در عمل پولی به بانک ها داده 

نشود، دردی از استان را درمان نخواهد کرد.
اســتاندار کرمانشــاه متذکــر شــد: تســهیلات 
اشــتغال زایی باید هرچه زودتر در اختیار بانک ها قرار 

گیرد و آن ها نیز باید در کوتاه ترین زمان و با کمترین 
سخت گیری تسهیلات را به مردم پرداخت کنند.

بازوند از بانک های عامل استان خواست بیش ازحد 
متقاضیــان را در زمینه پرداخت تســهیلات معطل 
نکنند و افزود: 300 میلیارد تومان تسهیلات اشتغال 
روســتایی و عشایری برای شهرســتان های زلزله زده 

استان در نظر گرفته شده است.
مدیر ارشد اجرایی استان کرمانشاه به معرفی بیش 
از 29 هــزار طرح با مبلغ بیــش از یک  هزار میلیارد 
تومــان و اشــتغال زایی نزدیک به 35 هــزار نفر به 
بانک های عامل اشاره و بیان کرد: 160 میلیارد تومان 
تســهیلات )معادل 54 درصد ســهیمه( برای حدود 
10 هزار طرح و با اشــتغال زایی بیش از 11 هزار نفر 

تاکنون به متقاضیان پرداخت شده است.

دادستان مرکز لرستان هشدار داد

برخورد جدی دستگاه قضا با هرگونه تغییر کاربری اراضی زراعی
مرکز  دادســتان  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
لرستان بر برخورد جدی دستگاه قضا با هر گونه 
تغییر کاربری اراضی زراعی در این استان تأکید 

کرد.
ســعید رازانی روز گذشــته در جلســه شــورای 
پیشــگیری از وقوع جرم لرســتان، گفــت: یکی از 
مصوباتی کــه در شــورای حفاظــت از اراضی ملی 
پیگیری می شــود جلوگیری از تغییر کاربری اراضی 

زراعی و باغ ها است.
وی ادامــه داد: با توجه به اینکــه برخی از نقاط 
اســتان مســتعد ایجاد باغ و ویلا است برخی از افراد 
اقدام به تقسیم اراضی در قطعات کوچک می کنند که 
در همین راستا به منظور مقابله با این معضل اقدامات 

مختلفی صورت گرفته است.

دادســتان مرکز لرســتان بــا اشــاره بهاینکه 
در این راســتا دســتورات متعددی بــرای جهاد 
کشــاورزی و سایر ادارات صادر شده است، عنوان 
کــرد: به تازگی در منطقه تجره کســانی اقدام به 
تفکیــک و قطعه بنــدی اراضی کــرده بودند که 
اقدامــات قانونی صورت گرفت و طبیعتاً این روند 
در همه استان و ســایر نقاط شهرستان خرم آباد 

داشت. خواهد  ادامه 
رازانی با بیان اینکه بر اساس قانون حفظ کاربری 
اراضــی زراعی نباید به این گونــه اراضی مجوز تغییر 
کاربری داده شــود، گفت: یکی از برنامه هایی که در 
دستور کار دستگاه قضایی استان قرار دارد جلوگیری 
از هرگونه تغییر کاربری اراضی زراعی و باغ ها اســت 

که اقدامات باشدت بالا ادامه پیدا خواهد کرد.

رئیس اتاق کرمانشاه:

مرکز مبادلات پیمانکاری فرعی استان راه اندازی می شود

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس اتاق کرمانشاه 
از راه اندازی مرکز مبــادلات پیمانکاری فرعی 

کرمانشاه )مپفا( خبر داد.

به گزارش ســپهرغرب به نقل از اتاق کرمانشــاه، 
کیوان کاشفی، اظهار کرد: اتاق کرمانشاه در راستای 
بهبــود فضــای کســب وکار، مرکز مبــادلات فرعی 

پیمانکاری )ISPX( را راه اندازی خواهد کرد.
وی با اشاره به اینکه این مرکز با همکاری شرکت 
شهرک های صنعتی استان راه اندازی می شود، تصریح 
کرد: در این مرکز اطلاعــات اولیه و فنی پیمانکاران 
دریافت و بر اساس توانمندی آنان پروژه ها داده شده 

و از سوی کارفرمایان به آنان ارائه می شود.
رئیس اتاق کرمانشــاه هدف از ایجاد این مرکز را 
سامان بخشــی به پیمانکاران و توســعه بازار عنوان و 
اظهار کــرد: بازاریابی برای اعضای مپفا در راســتای 
توسعه بازارهای داخلی و خارجی از مهم ترین وظایف 

این مرکز است.
کاشــفی ادامه داد: این مرکــز در حوزه هایی که 

دارای ظرفیت کار اســت متمرکز می شــود تا بتواند 
برای اعضای خود راهکاری در راســتای توسعه بازار 

ارائه دهد.
عضو هیئت رئیســه اتاق ایران با بیان اینکه ایجاد 
مرکز مبــادلات پیمانکاری فرعی گامی در راســتای 
توسعه کسب وکار بنگاه های کوچک و متوسط استان 
در بازارهای داخلی و خارجی است، ابراز کرد: حضور 
فعالان اقتصادی در این مرکــز و تقویت ارتباط های 
بین المللــی با یونیدو می تواند چرخه کســب وکار در 

کرمانشاه را رونق بخشد.
وی در پایان خاطرنشــان کرد: آموزش یکی از 
بخش هــای مهم مرکز مبــادلات پیمانکاری فرعی 
اســت و به زودی کارگاه آشــنایی با مرکز مبادات 
پیمانــکاری فرعــی )ISPX( در اتاق کرمانشــاه 

می شود. برگزار 


